
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Ri shrirn

PROCESSO Aomrrrrsmqu Nº 09.02-001l2019
PREGAO ELETRONISJO
AVISO DE LICITAÇAD

O Município de Jaguaruana Estado do Ceará, atraves da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, por
Intermédio da Equipe de Pregão. toma público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICD tipo MENOR
PREÇO. representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto e Registro de preços para futura e eventual locação de
caminhõesbasculantes capacidade 12mª, para atender às necessidades da Secretariade Infraestrutura e Serviços Públicos do
Municípiode Jaguaruana, Estadodo Ceará, de acordocom o que determina a legislação vigente. a se realizar conforme a seguir:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 03/10/2019, às 8:00 AM, horário de Brasília-DF, no site
www.bbmnet.com.br

ABERTURA DAS FR_OF'OSTAS: 03/10/2019, às 10:00 AM, horário de Brasília-DF, www.bbmnet.com.br
TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de lntieressªdos

O procedimento licitatórioobedecerá ao disposto na seguinte legislação Decreto Municlpal nº 009/2014de 12 de
Feverelro de 2014, Lei nª 10520102, Decreto nº 5450/05, Lei Complementarn“ 123/06 alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, Decreto nª 8538/15 e, subsldlanamente.Lei nº 8566/93

O Edital e seus anexos se encontram à disposiçãodos Interessados no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br
e na Sala da Comissão Permanente de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente, podendo ser
reproduzido. às expensas do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-
mall licimwo'aguaruananmailcom.

Qualquerdúvida relahva ao Edital ser dirimida presencialmenteou através do telefone (88) 3418—1268, em ate 2
(dois) dias úteis anterioresà data fixada para o recebimentodas propostas, na forma do Decreto 5450/05.

Praça Adolfo Frantlsto da Rocha. 404, Centro,]aguaruana—CE, CEP 62.823»000,C.N.P.l.:075155750/0001717 FONE: (as) 341571255



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Eumir;

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Ceniôco que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÓNICO Nº 004I201 ª-PE, que tem como objeto Registro
de preços para futura e eventual locação de caminhões bascuiantes capacidade 12mª, para atender às necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Pubiioos do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi aõxado no dia 20/09/2019.
no Quadro de AVISOS e Publicaçõesda Prefeitura de Jaguaruana. conforme estabelecido na ieglslação em vigor,

Jaguaruana, Estado do Ceará, 20/09/2019,

Secretaria de inf
«ºg Ald '

ade Com patente

Praça Adolfo Francisco da Racha. 404. Centro,]aguaruana-CE. CEP 62323-000, C.N.P.J.: 07.615.75010001-17 FONE. (as) 3418-1288



É

3»?

32,283“.

333

à“

».

!.

ª

&

m

9

n
%
&

[

w

9

&
,,.

m

mm,

ª
as

«os

.

,

ou

me

3.3

.Eêmnm

ºu
201

©

GEN—6

rama

“Sªga

a“.

ªmo

&

E.E8.ã=EÉã

“Engana

mn

_33

&

.Emwo

ou

3.23

&

:mêmãmn

B....

9

5:52

o_v

32an

3333

.»

8335335

%

êgwãwm

a“.

33238?

mm,

EEE.“

aaa

.me—

aum—u_umâa

mªngª.“

www—EEE.

mw

amamos

_mãcmà

w

EEE

Ema

maga

mv

gªga

Homme.

_
É
aum—É

ª

onda—náº»;

&:

&vasz

..e—«>.

m—QNE

(.ao

Mºntana

ww

Basª

03%

mozªz

É:?

âwêu:

%

mangkEE

a
5338

“3%

%

ewãuãã

%

ES

&

na?»

%

“mªmãº,:—

mºwmõ

mõàwzâmmm

omumâãã

mquEu

.

.

.

ÉS

E.mmmã

.

mSN

“eBeam—xm

.

ma_óraªga

"Damm

.

mamonª

_mva:

_

o

Em?“

&

maº

.Em—n.

932

am
um;

dry—.mmdamwªª,

>

mm

15,

>

meu:.Émm.



x,<?
, , o ,

DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 1 ANO XI Nºl 80 [FORTALEZA,23 DE SETEMBRO DE 2 9

Estado dri Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação , Tomada de Preços Nº 2019.09,lx.02—TP Abertura- 09 de outubro'à 2
14:00 lioi-is. Julgamento Menor Preçº Global. Objele' Cnnrmlaçãode empresa para momposiçioe ampliaçãode calçninentns em pedra tostaígsede Uºf'ºª
distritos do Municipio de Paltridcia/CE, tudo conforme especincaçoes e condições contidas no projeto básico/temo de referência o edital lnior-ii
Pisca 7 de Setembro. N“ 635 ' '

Presidenteda Cnmlssãade Lui açao.

”» kxx sse
Estado do Ceará - Governo Municipal de Paliná a , Aviso de Licitação — Tomada de PreçosNº 20l9.09.lx,0l:rP Abenurrit. 09 de oumbio de 2019 as
09-00 horas .liilgamcnlo- Meri Preço Global, Objew' Contrataçãode empresapara lmplimizlçào de melhorias habitacionaispara o controle da doenca de

chagas no Municipio de Polo de interesse da Secretariade Saúde do Municipio de Pulmáeia/CE, tudo onfoi-riie especificaçõesc condições contidas
no proleto básico/termode referência e edital, Informações: Praça 7 de Setembro, N“ 635. Centro, Palmá CE, de 0800 de 12000. ou no site litro /,

municipiostcc CC."m.br./licílacocs Léo Queirozde um , FrCslanlc da Camisa de Licitação

ses ”: sse
Estado do Ccnru _ Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento. A c PL, da Prefeitura Municipal de Barro/CE. no riso de suas atribuiçoes
legais, torna publico, para conhecimentodos interessados,que estará dando prosseguimentoao CertaincLicitatório,na modalidadeTomada de Praças

11“

101903 13.1,ncslc dia 24 de setembrode 1019.as 09-00 horas, ondc scriio abertos os envelopescontendo ns propostascomerciaisdos licitanteshabilitados
vlaiarcs informações ra sede da Comissão de Licitação.51madana Rua Jose l_eite Cabral. nª 245, Centro, m cidade de Barro/CE.no horállo de 0151“) as
12.00 boias. ou atraves do telefone rsg) 355471512. Barro/CE, 10 de setembro de 2019, Morotin Pereira de Oliveira - Presidente.

listado do Ceará , Prefeitura Municipal de Pereiro ,Aviso deAbertura de Propostus de Preços A Secretarra de obras e vrtiatrisnro, atraves da Comissão
de chiin ão. localizada na Rua Dr. AntonioAugusto de Vasconcelos,nª 227, Centro,PereiroCE, comunicaaos interessadosque no dra zo dt: Setembrode
7019, as 03:30botas, estar .mundo os envelopes propostasde preçosdas empresashabilitadas,referente a Tomadade PreçosNº 05 00 01/2019. cujo objeto
e a contratar,—ao da prestaçao de serviços de pavimentaçãoem paralelepípedoem divmsasvias públicas noMunicipioPeleierE (MAPPN“ 40731, conforme
pmjelue orçamentoem anexo, parte integrantedeste Processo Pereiro-Ce, 10 de setembro de 2019. Ermilsnn dos Santos Queiror - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissãodc Licitação torna público que no próximo dia 09 de outubrode 1019 às 09:00
horas, estai—zi abrindo Licitação namodalidade Tomada de Preços Nº ss-TP001/19,cuio obioto & a reforma de tres Unidades Básicas de S i'ide nas localidades
de Alvacao. Cachoeira do Fogo c Jaburu,Zorra Rui-al do Municipio de independencia/Ce.O edital esta disponivel no site: wwwnndcpcntlerictacegovbr
e www.tcri-i.ee.gov br/licitacoes ou na Sede destn prefeitura & Rua do Cruzeiro. 244, Centro, ludependência/CE, 23.09.2019. Juliana Loiola errns -
Presidente da CPL.

m ees ssa
Estado do Ceará , Prete raMunicipal de Viçosa do c ara , Aviso de Licitação. A PregoeiraMunicipal Cumunicztaos interessadosque no proximo
dia 07 de outubrode 2019, ris 09:001i, estara abrindo LlEI o na modalidadePregãu Presencial nº lb/ZolºeSEAG/SRP. cujo obieto e o Registro de Preços
pam eventniil e futura aquisiçãode materiaisde Limpeza. o edital estará a disposiçãodos interessados nos dias úteis apos esta publ :

'

tee cegov br, www,vicn=z ce,gov.br/liertacocs,no huráno de 0x:00b às 12:00h e de 14:00». as 17—001is, na Rua Jose siqueira, nº 396, Centro. Viçosa do
Ceara/CP:, em 20 de setembro de 1019.

Estado do Ceará . PreieimmMunicipalde Santana do Carir' Concorrência Pública Nº 19.09J-19/CC. A PrefeituraMunicipal de Santanado Cariri

torna público.que fará Licitseac,naModalidadeConcorrênciaPública cujo objeto e n conirarscsnde pessoaJuridicapara servicos de consultoriacontabil.
para atenderas necessidadesdas diversas Secretariasdo Mumcí o Santana do Cariri/cg, po Menor Preço, com data de abertura para 29 de outubro de
2019. as 09 00 horasna Sala da Comissaode Licitação,situadana Rua Dr JoséAugusto,Centro Os interessadospoderia obter mfunnaçõe»delnlhadas no

setor do Comissaode Licitação,em dias de expedicmenormal. Santana do Cariri. 10 de setembro de 2019.55mia Marin Braulio Maia , Presidente.
sae ees m

Estado do Ceará , Prefeitura de Jaguaruana- Secretaria Municipal de Saude - Aviso de Chamada Publica Nº 1105/2019.Objelu, Chamada Pública para
credenciamentode PronssionaisAutonomos,para a prestação de servicos complementaresa SecretariaMunicipal de Saúde do Municipio de Jnguamnnz.
Esladn du Ccdnªt. Local do Edrtal:5a1ada ComissaoPonnancntede Llcllzçâo, situada a PraçaAdolfo Francisco da Rocha, 404 Centro. ]nguanlanªsf ,CEP
618234300.Data de Aberturadas Propostas: 04/10/2019,as 09:001r, na Sala ComissãoPermanentede Licitaçoes, informacoes.(88) 3413-1133.

eee aai iai
Estado do Cen - Prefeitura de Jaguaruana . Aviso de Licitação _ Pregão Eletrônico N" “Allam-PE, objeto Registro de Preços- para futuro e

eventual lncação dc caminhoesbasculantescapacidade llmª, para atenderàs itcccssidadesda Secretariade infra: mmm e ServiçosPúblicosdoMunicipio
de Jaguaruana,Estadodo Ceará. Recebimentodas propostas Até às 2 00h do dia 03/10/2019 Disputa' 03/10/2019, luzooh. Local do edital e abertura das
propostas: wwwbbmnelxomhr, Illfunnuções: [0116048]34134288. Natanael Burhnsa claudio- Pregoeiro em exercício.

FAZENDASREUNIDAS JACARAI SIA
CNPJ, 000314 209/0001-61

Nim 23300013999
[ml'AL DE: CouvºCACAo ,
A SEMBLEIA QERAL EXTBAQRDINARIA
Ficam convocados os senhora acionistas a se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária ii se realizarem 07 101019 às 15.00 (quinze) not—as

na sede sobra a Rita Repúblicado Líbano 540, Bairro Meireles,Fortaleza

PrefeituraMunicipal de Cascavel , Aviso de Llcllzçãu , Pregão Eletronico
Nº 20.09.01/2019 , A Pregoeira oticinl du Prefeitura to-ra publico para
conhecimento dos interessados que realizam? a licitação na modalidade
Pregao Eletronico, do tipo Menor Preço, tendo como ubjcw' Registro
de prcoos para aquisição de material de construção, hidráulico, eletrico.
ferramentas. equinnmenlos, madeira, Esquadrias. pre-moldados. lrrtlro-
sanrrarins argamassas, pedras, areias, revestimento,cinieiuo. iellrns, IIJOÍDS
e materiais de proteção. destinadosa atender as necessidadesdas dlxeisa:

» ue .&ªpº UL,/:T

e > o
Centro, Palrria'eia/CE. de 08:00 as 12 00h. ou no site lim //irrtinicrp stc ':. 70V.br/ll€lggnes i.e'o Queiroz de Liitifªõzf sv '»

(CE], CEP , ou lou-140, a fim de dehbcrarernsobre os seguintesassuntos.
a) Reinicio das Atividndesda Empresa. b) Eleição da Diretor-ia; e) Outros
assuntos de interessesocial,
l-oitalcza (CE), | 5 de setembro de 2019

GEORGE CAMPOS ARCOVERDE VIEIRA
inventariante dos ' polios de Anhul Eneas Vieira e Stcllo 'lellcs Leio-?o

Vieria, Acionistas detentoresdo maior númem de Aedes,

xºu; **x ass
PreieinrntMunicipal de Senador Pompeu, o Presidente da Comissão de
Ltcllação localraida na Av, Prancisco França Cambraia, s/n, Centro, Senador
Pompeu tCEi. comunica nos interessados que no dia 24/10/2019, as oºli.
abrira licitação na modalidade concorrencia Publica nº 04.04.001/2019r
cr, cujo objclo: anrnieniaeaocrn paraielepipcdo corn rcjumameulc nas
localidades de Patu. KM 12, LagoaNova.Alferes, São Íoaqlllm.Caiazeiras.
São Joaquimde Cima, Rosario. Balanços, KM 10, Miririna 27, Boa
vi a dos viccnres. sede (NovoCaracam') e Cudiá, no municipio,Confonno
Convenio SlcoNv Nº “1917/1le o edital po em ser retirado na
Comissão de Liculação, no endereçº acima, no lior 'o de expediente an
público, ou pelo portal do TCMrCE- hgg,//www.tcmcegovbr/lrertacºes
E no portal do municipio— linns.//www.seriadomompeueegor hr/Iicilzcao.
p_iip. 1ose Higo dos Rels Rocha.

secretariasdo municipio.o edital disponivelno endereço eletionroo WWW“,

llclluues'repom br e www eeeg v.br, oom o prazo de Cadasiramcnrodas
Propostasate o dia 07/10/2 9 as 09h, aberturadas propostas as 090h15mm
e a fase da disputa de lances os 09h40min (Hom'rio de Brasilia) Maiores
infomações no endereçoerrado ou pelo Pone; (35) memo Rony Sousa
Leitao

PrefeituraMunicipal de Cascavel , Avrso de Licitação Pregãº Eletrônico
Nº 23.09.01/an97ED - A Pregoeira Moral da Prefeitura torna publico
para eonliccimento dos interessados que realizará a licitação de Pregão
Eletronico do tipo Menor Preço, tendo conrn dinero: Registro de pior,-os
para aquls ao de generosalimenticiospereclveis,destinadosa cºmposição
da allmemaçãcescolar dos alunos da rede publica do, através da secretaria
de educação, cultura. desporto e Juventudedo município,o edital disponivel
no endereço e1erroiiico, wwwjtcílaceey com br e Lvl/w tce cegov.
m, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 03/10/1019 as
09h, abertura das propostas as no 5 n e a fase da disputa de lances ás
09 4omrn(Horariode Bras-ill 1. Maiores iiifnnnaeoesno endereçocitndo ou
pelo Fone: (851 333411140. chy Sousa Leitao,

as,. .“W.


